
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

пятница
26 октября

2023 года
www.admelizovo.ru

№31
(508)

19.10.2023     					                                  № 1134 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением 

«Благоустройство города Елизово» на 2023 год

	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае, муниципальным нормативным правовым актом от 26.09.2019 

№ 170-НПА «Порядок установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятия-
ми и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Елизовско-
го городского поселения», принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
26.09.2019 № 589, протоколом заседания комиссии по установлению и регулированию тарифов в Елизовском 
городском поселении от 19.10.2023 № 2,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить с 01 ноября 2023 года по 31 декабря 2023 года тариф на платную услугу (прием снега, вы-
возимого с территории Елизовского городского поселения на площадку, представленную для складирова-
ния снега), оказываемую МБУ «Благоустройство города Елизово», в размере 48,97 рублей за 1 куб.м. (с учетом 
НДС).

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 01 ноября 2023 года.
	 4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

19.10.2023     					                                  № 1135 - п
г.  Елизово

	
	 О ликвидации унитарного муниципального предприятия «Экран» и утверждении ликвидационной ко-

миссии

	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 5 пункта 1 статьи 20 Феде-
рального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 
абзацем вторым пункта 5.1. раздела 5 Положения «О порядке создания, реорганизации и ликвидации муни-
ципальных унитарных предприятий в Елизовском городском поселении» от 22.02.2013 № 88-НПА, принято-
го Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 19.02.2013 № 417, частью 1 статьи 9 
«Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 
Елизовского городского поселения» от 10.02.217 № 19-НПА, принятого Решением Собрания депутатов Елизов-
ского городского поселения от 09.02.2017 № 111, Решением Собрания депутатов Елизовского городского по-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО2 информационный бюллетень «Мой город»
 № 31 (508) 26 октября 2023 г.

селения от 14.09.2023 года № 341 «О ликвидации унитарного муниципального предприятия «Экран, пунктом 
6.2.3. Устава унитарного муниципального предприятия «Экран»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
 
	 1. Ликвидировать унитарное муниципальное предприятие «Экран».
	 2. Назначить и утвердить состав ликвидационной комиссии по ликвидации унитарного муниципально-

го предприятия «Экран», согласно приложению к настоящему постановлению. 
	 3. Ликвидационной комиссии провести необходимые мероприятия в срок до 31.12.2024 года.
	 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 

Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложение к постановлению администрации Елизовского городского поселения от 19.10.2023 года №1135-п 

Состав комиссии по ликвидации Унитарного муниципального предприятия «Экран»

Председатель комиссии
Е.С. Краснобаева	 руководитель Управления имущественных отношений администрации Елизовского го-

родского поселения
Заместитель председателя комиссии
Е.В. Евмененко	 заместитель руководителя – начальник отдела учета и управление муниципальной соб-

ственностью Управления имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения
Ответственный секретарь комиссии:
Е.О. Махотина	 экономист отдела учета и управления муниципальной собственностью Управления 

имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения
Члены комиссии:	
Н.А. Кутепова	 заместитель руководителя - начальник юридического отдела  Управления делами ад-

министрации Елизовского городского поселения
Е.В. Семенова	 руководитель Управления финансов и экономического развития администрации Ели-

зовского городского поселения
И.А. Пятинкина 	 начальник отдела муниципальных программ, прогнозирования, инвестиционной поли-

тики и предпринимательства Управления финансов и экономического развития администрации Елизовского 
городского поселения

О.В. Луцева		  начальник отдела реформирования жилищно-коммунального комплекса и правового 
регулирования Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского по-
селения

М.Ч. Ким		  директор Унитарного муниципального предприятия «Экран» 

23.10.2023     					                                  № 1144 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении Положения «О порядке сноса многоквартирных домов, иных зданий, сооружений и 

объектов незавершенного строительства, признанных аварийными и подлежащими сносу»

	 Руководствуясь ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 55.30, ст. 55.31 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, п. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 31 (508) 26 октября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 3

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и под-
лежащим сносу или реконструкции», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципаль-
ного района в Камчатском крае, 

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить Положение «О порядке сноса многоквартирных домов, иных зданий, сооружений и объек-
тов незавершенного строительства, признанных аварийными и подлежащими сносу» согласно приложению к 
настоящему постановлению.

	 2. Признать утратившими силу:
	 2.1 постановление администрации Елизовского городского поселения от 30.12.2016 № 1206-п «Об 

утверждении Положения о порядке сноса многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащих 
сносу»;

	 2.2. постановление администрации Елизовского городского поселения от 22.04.2020 № 347-п «О внесе-
нии изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 30.12.2016 № 1206-п 
«Об утверждении Положения о порядке сноса многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежа-
щих сносу».

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

24.10.2023     					                                  № 1146 - п
г.  Елизово

	
	 О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквар-

тирными домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Беринга, дом 21, 
ул. Завойко, дом 11

	 В соответствии со статьей 161, пунктами 3, 77  Правил проведения органом местного самоуправления 
открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утверж-
денным постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского го-
родского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, 

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Провести  открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартир-
ными домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Беринга, дом 21, ул. 
Завойко, дом 11.

	 2. Администрацию Елизовского городского поселения определить организатором открытого конкурса 
по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на тер-
ритории Елизовского городского поселения.

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 23 октября 2023 года 
№ 1144-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/419248/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО4 информационный бюллетень «Мой город»
 № 31 (508) 26 октября 2023 г.

	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

24.10.2023     					                                  № 1147 - п
г.  Елизово

	
	 Об определении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории         

Елизовского  городского поселения

            В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об ответ-
ственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Определить  места, на которые  запрещается  возвращать животных без владельцев на территории 
Елизовского городского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского  поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление  в средствах 
массовой информации и разместить  в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» на офици-
альном сайте  администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

 Приложение к постановлению администрации Елизовского городского поселения от 24.10.2023  №1147-п

Места, на которые    запрещается возвращать животных без владельцев на территории Елизовского город-
ского поселения

    	
1.	 Территории площадей, парков, скверов, аллей и других мест отдыха;

2.	 детские игровые и детские спортивные площадки;

3.	 спортивные площадки для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спор-
тивных игр на открытом воздухе;

4.	 территории объектов образования, здравоохранения, а также социально-культурных объектов и при-
легающие к ним территории;

5.	 кладбища и мемориальные зоны;

6.	 территории, прилегающие к организациям общественного питания;

7.	 территории торгово-развлекательных центров;

8.	 территории розничных рынков;

11.	 места, предназначенные для выгула домашних животных;

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 31 (508) 26 октября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 5

12.	 территории автомобильных станций (вокзалов), аэропорта;

13.	 территории, прилегающие к местам (площадкам) накопления отходов, объектам размещения отходов;

14.	 территории в границах тепловых сетей.

24.10.2023     					                                  № 1148 - п
г.  Елизово

	
	 О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «объекты дорожного сер-

виса» для земельного  участка с кадастровым номером 41:05:0101002:3729

           В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерально-
го закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района Камчат-
ского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 № 126, 
Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском город-
ском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах пу-
бличных слушаний от 28.09.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользования 
и застройки Елизовского городского поселения от 23.10.2023, на основании заявления ООО «Техносоюз-М» от 
14.08.2023 вх. № 634, 

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «объекты дорожного серви-
са» (4.9.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101002:3729 площадью 17818 кв.м, местопо-
ложением: Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское город-
ское поселение, г. Елизово, ул. Пограничная, расположенного в границах производственной территориальной 
зоны (П 1).

	 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101002:3729 с «для эксплуатации производственной базы» на условно разрешенный вид использова-
ния «объекты дорожного сервиса» (4.9.1). 

	 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления заявителю и в орган регистрации прав в течении пяти рабо-
чих дней с даты принятия настоящего постановления.

	 4.  Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

	 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

25.10.2023     					                                  № 1150 - п
г.  Елизово

	
	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 09.01.2023 

№ 02-п «Об утверждении перечня главных администраторов доходов и источников финансирования дефици-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО6 информационный бюллетень «Мой город»
 № 31 (508) 26 октября 2023 г.

та бюджета Елизовского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

          В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, приказом Минфина России от 17 мая 2022 г. № 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной 
классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести изменение в перечень главных администраторов доходов бюджета Елизовского городского 
поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, утвержденный постановлением администрации 
Елизовского городского поселения от 09.01.2023 № 02-п, изложив приложение 1 в редакции согласно прило-
жению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 01.01.2023. 

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

25.10.2023     					                                  № 1151 - п
г.  Елизово

	
	 О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «ведение огородничества» 

для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101007:585

           В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерально-
го закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района Кам-
чатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 № 
126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 14.08.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения от 23.10.2023, на основании заявления Пашкова Е.И. от 
19.06.2023 вх. № 1008з, в лице представителя Пашковой Т.А. по доверенности от 10.11.2015, зарегистрирован-
ной в реестре за № 2-3731, 

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «ведение огородничества» 
(13.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101007:585 площадью 996 кв.м, местоположени-
ем: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, ул. Магистральная, расположенного в границах территори-
альной зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1).

	 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101007:585 с «индивидуальные жилые дома – объекты хозяйственного назначения» на условно разре-
шенный вид использования «ведение огородничества» (13.1). 

	 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 25 октября 2023 года 
№ 1150-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/419450/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 31 (508) 26 октября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 7

направить экземпляр настоящего постановления заявителю и в орган регистрации прав в течении пяти рабо-
чих дней с даты принятия настоящего постановления.

	 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

	 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло 

26.10.2023     					                                  № 1152 - п
г.  Елизово

	
	 О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквар-

тирным домом, расположенным на территории Елизовского городского поселения по   ул. Гришечко, дом 9, ул. 
Звездная, дом 3А

          В соответствии с частью 2 статьи 163 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами про-
ведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирным домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в 
Камчатском крае, 

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Провести  открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартир-
ными домами, расположенными на территории Елизовского городского по ул. Гришечко, дом 9, ул. Звездная, 
дом 3А.

	 2. Администрацию Елизовского городского поселения определить организатором открытого конкурса 
по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на тер-
ритории Елизовского городского поселения.

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО8 информационный бюллетень «Мой город»
 № 31 (508) 26 октября 2023 г.

от 20 октября 2023 г.                                                                                                                                                                                № 123

	 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания     
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101002 Елизовского городского поселения

 	 В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, 
продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земель-
ных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на 
ввод в эксплуатацию, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 
№ 575, статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовско-
го района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в 
Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решением Собра-
ния депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный проект о 
внесении изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 
41:05:0101002 Елизовского городского поселения,

	 ПОСТАНОВЛЯЮ:
	 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 

на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101002 Елизовского городского поселения.
	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-

вить с 20 октября 2023 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее  
20 ноября 2023 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 15 ноября 2023 года в 16 часов 20 
минут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселе-
ния, расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского посе-
ления, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 24 октября 2023 в Управление ар-
хитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский 
край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: 
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний.

	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно мсполняющий полномочия
Главы Елизовского городского поселения -                                                     
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Г.В.Дубровин

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и меже-
вания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101002 Елизовского городского поселения, 
собрание которых назначено на 15 ноября 2023 года в 16 часов 20 минут, по адресу: Камчатский край, г. Елизо-
во, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Повестка публичных слушаний:
1. Образование земельного участка для ведения огородничества площадью 690 кв.м, расположенного по пер. 

Челюскина, г. Елизово.
2. Образование земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 1095 кв.м, 

расположенного по пер. Челюскина, 2, г. Елизово, путем перераспределения земельного участка частной соб-
ственности с кадастровым номером 41:05:0101002:288 площадью 700 кв.м и земель, государственная соб-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 31 (508) 26 октября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 9

ственность на которые не разграничена, площадью 395 кв.м. 
3. Корректировка земельного участка территории общего пользования с условным номером 002 приложения 

Г, расположенного по пер. Челюскина, г. Елизово.
Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского 

городского поселения от 20.10.2023 № 123; схема расположения образуемого земельного для ведения ого-
родничества площадью 690 кв.м по пер. Челюскина; схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101002:288 по пер. Челюскина, 2; выкопировка из чертежа межевания актуальной редакции; 
выкопировка из чертежа межевания с изменениями; пояснительная записка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, откры-
тие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных 
слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключе-
ния о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момента опове-
щения – 20.10.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
20.11.2023 года.

Экспозиция указанного проекта открывается 23 октября 2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 14.11.2023 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
20.10.2023 до 14.11.2023 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 8 (415-
31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, путем 
подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или путем 
внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и замеча-
ния по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или письменной 
форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 15.11.2023 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в 
приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

20 октября 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского го-
родского поселения

от 25 октября 2023 г.                                                                                                                                                                                № 124

	 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101006:5973

В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, ст. 
5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском го-
родском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депутатов 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО10 информационный бюллетень «Мой город»
 № 31 (508) 26 октября 2023 г.

Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Каукиной У.Г. от 12.10.2023 
вх. № 1424з,

	 ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101006:5973, площадью 607 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. 
Елизово, ул. Гризодубовой.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 25 октября 2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позд-
нее  24 ноября 2023 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний провести 15 ноября 2023 в 15 часов 45 минут, местом проведения 
определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 14 ноября 2023 в Управле-
ние архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной 
почты arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно мсполняющий полномочия
Главы Елизовского городского поселения -                                                     
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Г.В.Дубровин

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101006:5973, площадью 607 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. 
Елизово, ул. Гризодубовой.

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 15 ноября 2023 года в 15 часов 45 минут, по 
адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизов-
ского городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 25.10.2023 № 124, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101006:5973 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 25.10.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 24.11.2023 года.  

Экспозиция указанного проекта решения открывается 26.10.2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 14.11.2023 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 25.10.2023 до 14.11.2023 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 



информационный бюллетень «Мой город»
    № 31 (508) 26 октября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 11

форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний 
в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 15.11.2023 
года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

25 октября 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского го-
родского поселения

от 25 октября 2023 г.                                                                                                                                                                                № 125

	 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) в части уменьшения минимальных 
отступов застройки для земельного участка с кадастровым номером  41:05:0101006:84

 	 В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления     Масляного С.В. от 
10.10.2023 вх. № 1379з, в лице представителя Таранцовой Д.В. по доверенности от 23.09.2022, зарегистриро-
ванной в реестре за № 41/30-н/41-2022-2-890,

	 ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) для земельного участка с када-
стровым номером 41:05:0101006:84 площадью 691 кв. м, расположенного по адресу: Камчатский край, Ели-
зовский район, г. Елизово, ул. Гастелло, 3, в части уменьшения минимальных отступов застройки от границ 
указанного земельного участка.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 25 октября 2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позд-
нее 24 ноября 2023 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний провести 15 ноября 2023 в 15 часов 30 минут, местом проведения 
определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 14 ноября 2023 в Управле-
ние архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной 
почты arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО12 информационный бюллетень «Мой город»
 № 31 (508) 26 октября 2023 г.

стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно мсполняющий полномочия
Главы Елизовского городского поселения -                                                     
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Г.В.Дубровин

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101006:84 площадью 691 кв.м., расположенного по адресу: Камчатский край, г. 
Елизово, ул. Гастелло, 3, в части уменьшения минимальных отступов застройки от границ указанного земель-
ного участка.

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 15 ноября 2023 года в 15 часов 30 минут, по 
адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизов-
ского городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 25.10.2023 № 125, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101006:84 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 25.10.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 24.11.2023 года.  

Экспозиция указанного проекта решения открывается 26.10.2022 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 14.11.2023 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 25.10.2023 до 14.11.2023 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний 
в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 15.11.2023 
года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению.



информационный бюллетень «Мой город»
    № 31 (508) 26 октября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 13

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

25 октября 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского го-
родского поселения

от 26 октября 2023 г.                                                                                                                                                                                № 127

	 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101005:2209

 	 В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Сельвановского А.Е. 
от 12.10.2023 вх. № 2607з,

	 ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101005:2209, площадью 1300 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, 
Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, местоположение установле-
но относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится 
примерно в 37 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориентира: Камчатский край, Елизов-
ский район, г. Елизово, ул. Волгоградская, д. 2.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 30 октября 2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позд-
нее  30 ноября 2023 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний провести 22 ноября 2023 в 16 часов 20 минут, местом проведения 
определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 21 ноября 2023 в Управле-
ние архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной 
почты arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно мсполняющий полномочия
Главы Елизовского городского поселения -                                                     
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Г.В.Дубровин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО14 информационный бюллетень «Мой город»
 № 31 (508) 26 октября 2023 г.

от 26 октября 2023 г.                                                                                                                                                                                № 128

	 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101005:2211

 	 В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания 
депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Федосова С.А. от 
20.10.2023 вх. № 2767з,

	 ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101005:2211, площадью 1300 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, 
Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, местоположение установле-
но относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится 
примерно в 37 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориентира: Камчатский край, Елизов-
ский район, г. Елизово, ул. Волгоградская, д. 2.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 30 октября 2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позд-
нее  30 ноября 2023 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний провести 22 ноября 2023 в 16 часов 00 минут, местом проведения 
определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 21 ноября 2023 в Управле-
ние архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной 
почты arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно мсполняющий полномочия
Главы Елизовского городского поселения -                                                     
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Г.В.Дубровин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 31 (508) 26 октября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 15

от 26 октября 2023 г.                                                                                                                                                                                № 129

	 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101005:2199

 	 В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания 
депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Джуляк М.А. от 
17.10.2023 вх. № 2678з, 

	 ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101005:2199, площадью 1300 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, 
Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, местоположение установле-
но относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится 
примерно в 37 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориентира: Камчатский край, Елизов-
ский район, г. Елизово, ул. Волгоградская, д. 2.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 30 октября 2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позд-
нее  30 ноября 2023 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний провести 22 ноября 2023 в 16 часов 10 минут, местом проведения 
определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а. 

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 21 ноября 2023 в Управле-
ние архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной 
почты arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно мсполняющий полномочия
Главы Елизовского городского поселения -                                                     
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Г.В.Дубровин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



Учредитель нформационного бюллетеня - администрация Елизовского городского 
поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В. Адрес учредителя и издателя: 684000, г. 
Елизово, ул. В.Кручины, 20. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 26.10.23 
г. в 11.00 (по графику); 11.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Камчат-
ский край, ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым Кон-
стантином Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; Печать 
офсетная. Объем 4 п.л. Тираж 20 экз.

Номера информационного бюллетеня «Мой город» всегда доступны на 
официальном сайте Администрации Елизовского городского поселения 

www.admelizovo.ru

16 ОФИЦИАЛЬНО информационный бюллетень «Мой город»
№ 31 (508) 26 октября 2023 г.

ИЗВЕЩЕНИЕ 

Администрация Елизовского городского поселения в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации информирует о возможности предоставления в собственность за плату земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101003:4003, площадью 598 кв. м, местоположение: Российская Федерация, Кам-
чатский край, район Елизовский, город Елизово, разрешенное использование земельного участка: для инди-
видуального жилищного строительства, категория земель: земли населенных пунктов.

Заинтересованные граждане в предоставлении земельного участка для указанных целей, вправе в срок не 
более 30 дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по продаже земельного участка в:

-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-
тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адре-
су: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-
тронную почту: arch@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 
Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка яв-
ляется истечение тридцати дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

Публичный сервитут устанавливается в отношении земель и земельных участков, расположенных на терри-
тории Елизовского муниципального района, Елизовского городского поселения, г. Елизово, Новоавачинского 
сельского поселения, п. Красный, п. Нагорный, п. Новый, Пионерского сельского поселения, п. Пионерский, п. 
Светлый, п. Крутобереговый, Петропавловск Камчатского городского округа, г. Петропавловск-Камчатский.

В целях размещения существующего объекта электросетевого хозяйства регионального значения и его неотъ-
емлемых технологических частей: «Сооружение ВЛЭП 110 кв на металлических опорах», кадастровый номер 
объекта 41:05:0000000:1002, адрес объекта: Камчатский край, Елизовский район, от ПС КСИ до ПС Новая – до 
ПС Елизово, а также в целях переоформления права аренды земельных участков, расположенных под опорами 
объекта, по договорам аренды от 08.06.2011 № 295/А, 08.06.2011 № 296/А, 08.06.2011 № 297/А, от 12.03.2014 № 
18/14, от 01.07.2019 № 07, на публичный сервитут

Документ размещен на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/obyavleniya/media/2023/10/18/
soobschenie-o-vozmozhnom-ustanovlenii-publichnogo-servituta-1/

Документ размещен на официальном сайте 20 октября 2023 года по адресу: https://admelizovo.ru/msu/
administratsiya-elizovskogo-gorodskogo-poseleniya/otdel-imuschestvennyih-otnoshenij-administratsii-elizovskogo-

gorodskogo-poseleniya/adverts/media/2023/10/20/administratsiya-elizovskogo-gorodskogo-poseleniya-
informiruet-o-vozmozhnosti-predostavleniya-zemelnogo-91/


